АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИДОЛИНННЫЙСЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.07.2022
	№
	45-п

	п.Придолинный

Об утверждении Положения об оплате труда работника (водитель, рабочий, уборщица служебных помещений, уборщица СДК) осуществляющего техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
     1. Утвердить Положение об оплате труда работника (водитель, рабочий, уборщица служебных помещений, уборщица СДК) осуществляющего техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно Приложению №1.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
 3. Постановление администрации муниципального образования от 10.01.2020 № 2-п «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда уборщицы служебных помещений и водителя администрации муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» считать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования на сайте администрации Ташлинского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  «01» июля 2022 года.

Глава администрации					          Д.М.Горбунова

Разослано: администрации района, прокурору района.
                                                                               Приложение №1
                                                                                к постановлению
                                                                                от 12.07.2022 № 45 -п

Положение
об оплате труда работника (водитель, рабочий, уборщица служебных помещений, уборщица СДК) осуществляющего техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
        1.1.  Настоящее положение определяет условия оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, к которым относятся уборщицы служебных помещений и водитель администрации, уборщица СДК, рабочий  муниципального образования  Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

2. ОПЛАТА ТРУДА УБОРЩИЦЫ СЛУЖЕБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ, УБОРЩИЦЫ СДК, РАБОЧЕГО

     2.1. Оплата труда уборщицы служебных помещений администрации  включает в себя:
1. должностной оклад в размере 5550,00 рублей за полную норму рабочего времени;
1. стимулирующая надбавку в размере до 200 процентов к должностному окладу;
1. компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях – 15 процентов.
     2.2. Оплата труда  водителя  администрации  включает в себя:
1. должностной оклад в размере 5500,00 рублей за полную норму рабочего времени;
1. стимулирующая надбавку в размере до 200 процентов к должностному окладу;
1. компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях – 15 процентов.
2.3 Оплата труда уборщицы СДК  включает в себя:
1. должностной оклад в размере 5550,00 рублей за полную норму рабочего времени;
1. стимулирующая надбавку в размере до 200 процентов к должностному окладу;
1. компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях – 15 процентов.
2.4 Оплата труда рабочего  включает в себя:
1. должностной оклад в размере 5550,00 рублей за полную норму рабочего времени;
1. стимулирующая надбавку в размере до 200 процентов к должностному окладу;
1. компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях – 15 процентов.